
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

domtdf003631c421012021

SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-004-2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 07.031.394/0001-94

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-009-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI ME CNPJ: 24.111.805/0001-70

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-010-2021 - G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-020-2021 - CONSTRUTORA M. C. G. EIRELI CNPJ: 05.083.069/0001-40

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-021-2021 - MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-022-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP CNPJ:

18.467.630/0001-36

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-023-2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP CNPJ: 34.424.226/0001-31

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-032-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA EPP CNPJ:

18.467.630/0001-36

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-038-2021 - G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-048-2021 - MAX CLEAN LTDA - ME CNPJ: 07.207.716/0001-03

• EXTRATO DO CONTRATO 4-063-2021 - REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  3-004-2021  -  LIGTH  DISTRIBUIDORA  LTDA  -  ME  CNPJ:
07.031.394/0001-94 

EXTRATO DE CONTRATO 3-004-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 111/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  LIGTH  DISTRIBUIDORA  LTDA  -  ME  CNPJ: 

07.031.394/0001-94 Contrato nº: 3-004-2021 no valor  de R$ 5.200,00 (cinco mil  

duzentos reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento de 

material de consumo (generos alimenticios – alimentação especial), para atender as 

necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  saúde,  de  responsabilidade  do  Fundo 

Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data da sua assinatura até 13 de janeiro de 

2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 2 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-009-2021 -  SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI ME CNPJ:
24.111.805/0001-70 

EXTRATO DE CONTRATO 3-009-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 117/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  SUPERMERCADO  UNIVERSITARIO  EIRELI  ME  CNPJ: 

24.111.805/0001-70 Contrato nº: 3-009-2021 no valor de R$ 13.500,00 (treze mil 

quinhentos reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento 

de material de consumo (gêneros alimentícios hortifruti e outros), para manutenção

do Hospital de Campanha em virtude do COVID - 19, de  responsabilidade do Fundo 

Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 13 de janeiro de 

2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 3 de 12



EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  3-010-2021  -  G.  N.  LOPES  &  CIA  LTDA  -  EPP  CNPJ:
19.022.416/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 3-010-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 114/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. CONTRATADO: G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39 

Contrato nº: 3-010-2021 no valor de R$ 162.600,00 (cento e sessenta e dois mil 

seiscentos reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento 

de  material  de  consumo  (generos  alimenticios  -  cereais),  para  atender  as  

necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  saúde,  de  responsabilidade  do  Fundo 

Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data da sua assinatura até 13 de janeiro de 

2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 4 de 12



EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  3-020-2021  -  CONSTRUTORA  M.  C.  G.  EIRELI  CNPJ:
05.083.069/0001-40 

EXTRATO DE CONTRATO 3-020-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 118/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  CONSTRUTORA  M.  C.  G.  EIRELI  CNPJ: 

05.083.069/0001-40  Contrato nº: 3-020-2021 no valor de R$ 260.540,00 (duzentos e 

sessenta mil quinhentos e quarenta reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente 

contrato o fornecimento de material de consumo (pintura-tinta), para atender as 

necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  saúde,  de  responsabilidade  do  Fundo 

Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 13 de janeiro de 

2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane De Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 5 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-021-2021 - MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60 

EXTRATO DE CONTRATO 3-021-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 011/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  MERCADO  SIAS  LTDA  CNPJ: 09.069.587/0001-60  

Contrato nº: 3-021-2021 no valor de R$ 33.362,00 (trinta e três mil  trezentos e 

sessenta  e  dois  reais).  OBJETO:  Constitui  o  objeto  do  presente  contrato  o  

fornecimento de material de consumo (material de limpeza e descartáveis),  para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde, de  responsabilidade do 

Fundo Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 13 de 

janeiro de 2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 6 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-022-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA -
EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36 

EXTRATO DE CONTRATO 3-022-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 011/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. CONTRATADO: J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - 

EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36 Contrato nº: 3-022-2021 no valor de R$ 42.098,00 

(quarenta e dois mil noventa e oito reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente 

contrato  o  fornecimento  de  material  de  consumo  (material  de  limpeza  e  

descartaveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde, de  

responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data da sua 

assinatura até 13 de janeiro de 2022. Teixeira de Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 7 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-023-2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP CNPJ:
34.424.226/0001-31 

EXTRATO DE CONTRATO 3-023-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 005/2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. CONTRATADO: COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP CNPJ: 

34.424.226/0001-31  Contrato  nº: 3-023-2021 no valor  de  R$  34.000,00  (trinta  e  

quatro mil reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente contrato o fornecimento 

de material de consumo (água mineral/vasilhame), para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de saúde, de  responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. 

PRAZO: A contar da data da sua assinatura até 13 de janeiro de 2022. Teixeira de 

Freitas,  13  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 8 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-032-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA
EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36 

EXTRATO DE CONTRATO 3-032-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 109/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE. CONTRATADO: J  L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA 

EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36 Contrato nº: 3-032-2021 no valor de R$ 13.294,00 

(treze  mil  duzentos  e  noventa  e  quatro  reais).  OBJETO:  Constitui  o  objeto  do  

presente contrato o fornecimento de material de consumo (material para limpeza 

de piscina),  para atender as necessidades da Secretaria Municipal  de saúde, de  

responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data da sua 

assinatura até 14 de janeiro de 2022. Teixeira de Freitas,  14  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 9 de 12



EXTRATO  DE  CONTRATO  Nº  3-038-2021  -  G.  N.  LOPES  &  CIA  LTDA  -  EPP  CNPJ:
19.022.416/0001-39 

EXTRATO DE CONTRATO 3-038-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 115/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  G.  N.  LOPES  &  CIA  LTDA  -  EPP  CNPJ: 

19.022.416/0001-39 Contrato nº: 3-038-2021 no valor de R$ 54.275,00 (cinquenta e 

quatro mil duzentos e setenta e cinco reais). OBJETO: Constitui o objeto do presente 

contrato o fornecimento de material de consumo (gêneros alimenticios – enlatados, 

leite e outros), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de saúde, de  

responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde. PRAZO: A contar da data da sua 

assinatura até 15 de janeiro de 2022. Teixeira de Freitas,  15  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 10 de 12



EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-048-2021 - MAX CLEAN LTDA - ME CNPJ: 07.207.716/0001-03 

EXTRATO DE CONTRATO 3-048-2021

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP N° 097/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL 

DE  SAÚDE.  CONTRATADO:  MAX  CLEAN  LTDA  -  ME  CNPJ: 07.207.716/0001-03  

Contrato  nº: 3-048-2021  no  valor  de  R$  613.656,45  (seiscentos  e  treze  mil  

seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). OBJETO: Constitui 

o objeto do presente contrato a contratação de empresa prestadora de serviços 

(lavanderia hospitalar). PRAZO: A contar da data da sua assinatura até 01 de janeiro 

de 2022. Teixeira de Freitas,  01  de janeiro de 2021. 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva – Secretária Municipal de Saúde.

 

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 11 de 12



EXTRATO DO CONTRATO 4-063-2021 - REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI 

EXTRATO DE CONTRATO 

4-063-2021

PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 042-2020. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE TEIXEIRA DE FREITAS.  CONTRATADO: REFRIGERAÇÃO AGUIAR 
EIRELI,  CNPJ:  18.362.410/0001-48.  Contrato nº: 4-063-2021,  no  valor  de  R$  
206.144,00  (DUZENTOS  E  SEIS  MIL,  CENTO  E  QUARENTA  E  QUATRO  REAIS).  
OBJETO: Constitui  objeto  do  presente  contrato  a  prestação  de  serviço  em  
manutenção preventiva, com higienização corretiva, desinstalação e instalação de 
ar condicionado, assim como substituição de peças, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura deste Município. PRAZO: A contar 
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Teixeira de Freitas, 21 de 
janeiro de 2021. Regiane Chuaith Miranda – Secretária Municipal de Educação e 
Cultura.

Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003631c421012021 Pág.: 12 de 12


	Edição nº 3631 - Ano 15 - 21 de Janeiro de 2021
	domtdf003631c421012021
	SUMÁRIO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-004-2021 -  LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 07.031.394/0001-94
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-009-2021 - SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI ME CNPJ: 24.111.805/0001-70
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-010-2021 - G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP CNPJ: 19.022.416/0001-39
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-020-2021 - CONSTRUTORA M. C. G. EIRELI CNPJ: 05.083.069/0001-40
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-021-2021 - MERCADO SIAS LTDA CNPJ: 09.069.587/0001-60
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-022-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA - EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-023-2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP CNPJ: 34.424.226/0001-31
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-032-2021 - J L CANDEIA PRODUTOS HOSPITALARES E LIMPEZA EPP CNPJ: 18.467.630/0001-36
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-038-2021 - G. N. LOPES & CIA LTDA - EPP  CNPJ: 19.022.416/0001-39
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-048-2021 -  MAX CLEAN LTDA - ME CNPJ: 07.207.716/0001-03
	EXTRATO DO CONTRATO 4-063-2021 - REFRIGERAÇÃO AGUIAR EIRELI

